



FOT. ZE ZBIORÓW KZPGK

## Pracodawcy geodezyjni w Jaworze

Walne Zgromadzenie Krajowego Związku Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych odbyło się w dniach 15-18 października w Jaworze. Pracodawcy omawiali między innymi sprawy konkurencji zachodnich firm geodezyjnych pojawiających się na polskim rynku. Podjęli cenną inicjatywę zakupienia tachimetru elektronicznego dla Technikum Geodezyjnego w Opolu, które bardzo ucierpiało w czasie powodzi. Więcej o spotkaniu pracodawców – w GEODECIE za miesiąc.

## Jesienne spotkania z GIS-em

W dniach 23-25 października odbył się w górach (w Ustroniu) zjazd użytkowników systemów Intergraph. Uczestnicy nie bacząc na złą pogodę (raczej zimową niż jesienną) przybyli bardzo licznie. Udział w konferencji wzięło ponad 190 osób z ok. 80 firm. Sesje referatowe i warsztaty techniczne odbywały się w jednym z dwóch hoteli wynajętych do dyspozycji uczestników zjazdu. Wykłady prowadzone były równolegle w dwóch salach konferencyjnych. Referowane były własne rozwiązania firm, oparte na systemach Intergraphu (MGE, I/Plot, GeoMedia oraz GeoMedia Web Map). Można też było porozmawiać osobiście z referentami w sali wystawowej, gdzie swe osiągnięcia prezentowały firmy: KPG, Land Studio KPG, Geomar S.A., Compass S.A., Biprogeo S.A., OPGK Kraków, OPGK Elbląg, Vertical Żory, PRGW Sosnowiec, OPGK Włocławek, Rector S.A. oraz Intergraph Europe Polska. W piątek wieczorem odbył się uroczysty bankiet, na którym można było nawiązać nowe znajomości i dowiedzieć się rzeczy równie ciekawych, jak z referatów. Przez cały czas trwania konferencji do dyspozycji uczestników były bar, salon gier, siłownia i sauna, z których ten pierwszy był chyba najczęściej odwiedzany, oczywiście w godzinach raczej późnych czy – jak inni wolą – bardzo wczesnych. Wśród uczestników zjazdu rozlosowano dwa zestawy programu GeoMedia oraz wiele różnych pamiątek.

Łukasz Rutkowski

## Nowości prawne

- W DzU nr 111 z 23 września br. (poz. 726) ukazała się kolejna, piąta nowelizacja z 22 sierpnia 1997 r. ustawy Prawo budowlane; przepisy te zaczną obowiązywać 24 grudnia 1997 r.;
- w DzU nr 126 z 15 października br. ukazało się rozporządzenie ministra sprawiedliwości z 8 października 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia sądów rejonowych prowadzących księgi wieczyste oraz obszarów ich właściwości miejscowej; obowiązuje od dnia ogłoszenia;
- w DzU nr 132 z 28 października br. opublikowano rozporządzenia ministrów:
  - rolnictwa i gospodarki żywnościowej z 7 października 1997 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie,
  - spraw wewnętrznych i administracji z 30 września zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; zaczną obowiązywać 29 kwietnia 1998 r.;
- w DzU nr 138 z 15 listopada br. (poz. 930) opublikowano rozporządzenie prezesa Rady Ministrów w sprawie określenia wzorów ogłoszeń o zamówieniach publicznych publikowanych w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz dodatkowych informacji zawartych w ogłoszeniach. Obowiązuje od 15 listopada.

## Internet na Centralnym

Na Dworcu Centralnym w Warszawie zainstalowano kilka tajemniczych monitorów. Wodząc palcem po ekranie można otwierać plany miast, rozkład jazdy pociągów, sprawdzać adresy i godziny otwarcia urzędów, kin, teatrów, zapoznać się z aktualną prognozą pogody. Wkrótce ma być również możliwość drukowania tych informacji na zainstalowanych obok drukarkach. Tak działa uliczny Internet. Poza Warszawą Multimedialny System Informatyczny (MSI) uruchamiany jest w Zakopanem, Sopocie i Poznaniu. Ekran czynny są 24 godziny na dobę, a korzystanie z nich jest bezpłatne. Wszystkie, niezależnie od lokalizacji, oferują te same informacje.

## Dla kogo Windows CE?

Firma Microsoft na tegorocznych targach w Las Vegas przedstawiła zmodernizowaną wersję systemu operacyjnego Windows CE (Windows Consumer Electronics), przeznaczonego do wykorzystania w kieszonekowych i przenośnych urządzeniach elektronicznych. System ten ma graficzny interfejs użytkownika zbliżony do popularnych Windows dla komputerów PC, został jednak tak okrojony, by mógł funkcjonować w urządzeniach wyposażonych w mniej wydajne procesory, mniejsze pamięci i małe ekrany. Nowa wersja od poprzedniej różni się m.in. możliwością obsługi barwnych ekranów i sterowania pracą drukarki, a także bogatszą pocztą elektroniczną.

opracowała Anna Wardziak